# Numeri

et moysi intoleranda res visa est. et ait ad dominum. Cur afflixisti servum tuum? Quare non invenio gratiam coram te? Et cur impositi sunt pondus universi populi huius super me? Numquid ego concepi omnes hanc multitudinem vel genui eam? ut dicas mihi porta eos in sinu tuo sicut portare solet natus infantulum. et defer in terra per quam iurasti patribus eorum? Non mihi carnes ut deum tante multitudinis? Flent super me dicentes. Da nobis carnes ut comedamus. Non possumus solus sustinere omnem hunc populum. quia graavis est mihi. Sin aliter tibi videtur. obsecro ut interficias me et inveniam gratiam in oculis tuis ne tantum afficiam malis. Et dixit dominus ad moysen. Congrega mihi septuaginta viros de senioribus israel quos tu nosti quia senes populi sunt ac magni. et duces eos ad ostium tabernaculi federis faciesque ibi stare tecum ut descenda et loquar tibi. et auferam de spiritu tuo: tradamque eis ut sustentent tecum omnem populum non tu solus graaveris. Populo ergo dices. Sanctificamini. Eras comedetis carnes. Ego enim audivi vos dicere. Quis dabit nobis escas carni? Non nobis erat in egypto. Et det vobis dominus carnes et comedetis non uno die nec duobus vel quatuor aut decem. nec viginti quidem: sed usque ad mensem dierum. donec nec creentur nares vestras et vertat in nauseam eo quod repuleritis dominum qui in medio vestri est: et fleveritis coram eo dicentes. Quare egressi sumus ex egypto ut premeamus in solitudine? Et ait moyses ad dominum. Sexcenta milia pedum huius populi sunt. Et tu dicis. dabo eis escam carni mense integro. Numquid ovium et bovum multitudo cedere ut possit sufficere ad cibum vel omnes pisces maris in unum congregabuntur ut eos satient? Cui respondit dominus. Numquid manus domini invalida est? Jam nunc videbis utrum me sermo opere compleat. Venit igitur moyses et narrauit populo verba domini: congregans septuaginta viros de senioribus israel quos stare fecit circa tabernaculum. Descenditque dominus per nubem et locutus est ad eum auferens de spiritu qui erat in moysen. et dedit septuaginta viris. Cumque requisisset in eis spiritus prophetaverunt nec ultra cessaverunt. Remanserunt autem in castris duo viri: quorum unus vocabatur beldad et alter medad super quos requirit spiritus. nam et ipsi descripti fuerant et non crierant ad tabernaculum. Cum prophetaret in castris cucurrit puer et nunciavit moysi dicens. Beldad et medad prophetant in castris. Statio ioseph filii nun miter moysi et electus est plebs ait. Dominus mihi moyses prohibet eos. At ille. Quid inquit emularis pro me. Quis tribuat ut omnes populi prophetet et det eis dominus spiritum suum? Reversusque est moyses et maiores natu israel in castra. Venit autem egredientes a domino arreptas tras mare coturnices detulit et dimisit in castra itinere quantum tu uno die profici potest ex omni parte castrorum per circuitum: volabantque in acre duobus cubitis altitudine supra terram. Surgens ergo populus toto die illo et nocte ac die alio. congregavit coturnicum multitudinem qui parum

decem choros. et sicca est eas per gyrum castrorum. Ad huc carnes erant in dentibus eorum nec defecerat huiusmodi cibis. et ecce furor domini concitatus in populum. percussit eum plaga magna nimis. Vocatusque est ille locus sepulchra concupie. ibi enim sepelierunt populum qui desideraverat carnes. Egressi autem de sepulchris concupie venerunt in aseroth. et manserunt ibi.

**Ca. XII**  
De Aaron et maria murmuraverunt super moysen. Maria lepra percussit.

**U**cutaque est maria et aaron super moysen propter uxorem eius ethiopiassam. et dixit. Num pro solo moysen locutus est dominus. Nonne et nobis filius est locutus? Quod cum audisset dominus iratus est valde. Erat enim moyses vir mitissimus super omnes homines qui morabantur in terra. Statim locutus est dominus ad eum et ad aaron et maria. Egredimini vos tres ad tabernaculum federis. Cumque fuissent egressi descendit dominus in columna nubis et stetit in itinere tabernaculi vocans aaron et maria. Qui cum issest dixit ad eos. Audite sermones meos. Si quis fuerit inter vos propheta domini in visione apparebo ei vel per somnium loquar ad illum. At non talis fuit me moyses qui in omni domo mea fidelissimus est. Ore enim ad eos loquar ei. Palam et non per enigmata et figuras deum videt. Quare ergo non timuistis detrahere seruo meo moysi? Iratusque est eos abiit. Nubesque recessit que erat super tabernaculum. Et ecce maria appuit candelas lepra quasi nix. Cumque resperisset eam aaron et vidisset percussas lepra. ait ad moysen. Obsecro domine mi. ne imponas nobis hoc peccatum quod stulte commisimus nec fiat hoc quasi mortua. et ut abortivum quod percussit de vulva matris sue. Ecce iam medium carnis eius devoratum est a lepra. Clamavitque moyses ad dominum dicens. De obsecro sana eam. Cui respondit dominus. Si peccata spuisset in facie illius: nonne debuerat saltem septem diebus rubore suffundi. Septem septem diebus est castra. et postea revocabit. Exclusa est itaque maria extra castra septem diebus et populus non est motus de loco illo donec revocata est maria.

**Ca. XIII**  
De missione exploratorum ad terram chanaan quibus sit. et reportat in vecte unam. et fructus revertuntur post quadraginta dies dicentes terram bonam murmurat populus super moysen.

**D**rofectusque est populus de aseroth fixis temporibus in deserto pharan. Ibi locutus est dominus ad moysen dicens. Mitte viros qui considerent terram chanaan quam daturus sum filiis israel. singulos de singulis tribubus ex principibus. Fecit moyses quod dominus imperaverat. de deserto pharan. mittens principes viros quorum ista sunt nomina. De tribu ruben. semmua filium zechur. De tribu symeon saphat filium vri. De tribu iuda. caleb filium iephone. De tribu isachar. igal filium ioseph. De tribu ephraim. osee filium nun. De tribu beniamin phalsi filium raphu. De tribu zabulon. geddiel

Ps. lxxvij.

A  
Deu. xxiij. b

B

Debre. iij. a

C

D

A

Zen. x. b  
Iosue. iii. b  
Iosue. vi. b

Ps. lxxvij.

Baie. li. a

Exo. vi.

# Numeri

**B** filiū sodi. De tribu ioseph sceptri manasse gad:  
di filiū susi. De tribu dan. amihel filiū gemalli.  
De tribu aser. sthur filium michael. De tribu ne  
ptalim. naab filiū napsi. De tribu gad. gubel fili  
um machi. Dec sūt noīa viroz q̄s misit moyses  
ad cōsiderādā terrā. vocauitq̄ osce filiū nun io  
sue. Misit ḡo eos moyses ad cōsiderādā frā cha  
naā. et dixit ad eos. Ascēdite p̄ meridianā plagā  
Cūq̄ veneritis ad montes cōsiderate terrā q̄lis  
sit: et pplm̄ q̄ inhabitator est eius. vtz fortis sit  
an ifirmus. pauci numero an plures. ipsa terra  
bona an mala. vrbes q̄les murate an absq̄ mu  
ris. hum̄ pinguis an sterilis. nemorosa an abs  
q̄ arborib̄. Cōfortamī et afferte nobis de fru  
ctib̄ fr̄e. Erat autē tps̄ qm̄ iā p̄coque vne vsci  
p̄nt. Cūq̄ ascendissent explorauerūt frā a deser  
to syn. vsq̄ ad roob intrātib̄ emath. Ascēderūt  
q̄ ad meridiē et venerūt in hebron vbi crāt achi  
man et sisai et tolmai filij enach. nā hebron septē  
ānis ante thanum vrbe egypti cōdita est. Per  
gētēsq̄ vsq̄ ad torrentē botri. absiderūt palmi  
tem cū vna sua quē portauerūt in vecte duo vi  
ri. De malis q̄ granatis et de ficis loci illi tūle  
rūt q̄ appellat̄ est nehelescol id est torrens botri  
eo q̄ botrū portassent idē filij israel. Reuersiq̄  
exploratores fr̄e post q̄dragita dies oī regione  
circūta venerūt ad moysen et aaron et ad oēm ce  
tū filioz israel in desertū p̄harā qd̄ est i cades. Lo  
cutiq̄ eis et oī multitudinē dōderūt fruct̄ terre  
et narrauerūt dicētes. Venimus in terrā ad quā  
misistis nos que reuera fluit lacte et melle vt ex  
his fructib̄ cognosci pōt. sed cultores fortissi  
mos h̄z. et vrbes grādes atq̄ muratas. Stirpē  
enach vidim̄ ibi. Amalech habitat i meridie. et be  
us et iebuseus et amorre i mōtanis. Chanane  
no morat iuxta mare et circa fluēta iordāis. In  
ter hec caleb cōpescēs murmur ppli q̄ oriebat̄ p̄  
moysen ait. Ascēdam et possideam frā qm̄ po  
terim obtinere post eā. Alij no q̄ fuerāt cū eo di  
cebāt. Nequaquē ad hūc pplm̄ valcm̄ ascēdere qz  
fortior nob̄ est Detraherūtq̄ fr̄e quā inspererāt  
apud filios israel dicētes. Terra quaz lustrauim̄  
denozat habitatores suos. Populus quē aspe  
rimus proceres stature est. Ibi vidimus mōstra  
quedā filioz enach de genere gygāteo q̄bus  
compati q̄si locuste videbamur.

**C. S.** Flet pplis et murmurat caleph et iosue  
frā laudāt. dñs irascit. moyses eū placat. In de  
serto moriūtur exploratores et pplis ab amalech  
ceditur. **Ca. XIII**

**I** Bis vociferās oīs turba sicut nocte il  
la. et murmurati sūt p̄ moysen et aarō cū  
cti filij israel dicētes Utinā mor tui essem̄  
in egypto. et nō in hac vasta solitudine: Utinā  
peam̄ et nō inducat nos dñs in trā istā ne cada

mus gladio et vxores ac liberi nri ducant̄ capti  
ui. Nōne meli⁹ ē reuerti in egyptū: Dixeruntq̄  
alter ad alter. Cōstituiam⁹ nobis duce et reuer  
tamur in egyptū. Quo audito moyses et aaron  
cecidit p̄ni in frā corā oī multitudine filioz israel.  
At no iosue filij nun et caleb filij iephōe q̄ et ipi  
lustraueūt frā. sciderūt vctimēta sua. et ad oēm  
multitudinē filioz israel locuti sūt. Terra quā cir  
cūuim⁹ valde bona ē. Si ppiti⁹ fuerit dñs idu  
cet nos in eā et tradet humū lacte et melle manā  
tem. Nolite rebelles esse p̄ dñm neq̄ timeat̄ po  
pulū fr̄e hui⁹. qz sicut panē: ita eos possum⁹ de  
uozare. Recessit ab eis oē p̄sidiū: dñs nobiscū ē:  
nolite metuere. Cūq̄ clamaret oīs multitudo et  
lapidib̄ eos vellet oppm̄ere: appuit glia dñi su  
per tectū federis cūctis vidētib̄ filijs israel. Et di  
xit dñs ad moysen. Usq̄q̄ detrahet mibi popu  
lus iste: Quousq̄ nō credēt mibi in oib̄ signis  
q̄ feci corā eis: Feciā igif eos pestilētia atq̄ cō  
sumā. te autē faciā p̄ncipē sup gentē magnā et for  
tiorē q̄ b̄ ē. Et ait moyses ad dñs Et audiāt egy  
ptij de q̄z medio eduxisti pplm̄ istū et hitatores  
fr̄e hui⁹ q̄ audierūt q̄ tu dñe in pplō isto sis. et fa  
cie videaris ad facies. et nubes tua p̄tegat illos  
et in colūna nub̄ p̄cedas eos p̄ die et in colūna  
ignis p̄ noctē q̄ occideris tāta multitudines q̄si  
vnū hoīem et dicāt. Nō posat̄ introducere pplm̄  
in frā p̄ q̄ iurauerit. idcirco occidit eos i solitu  
dine. Magnificet̄ ergo fortitudo dñi sic iurasti  
dicēs. Dñs paties et multe misericordie anse  
rens. iniquitatē et scelera: nullūq̄z inorū derelin  
quēs q̄ visitas pctā patz in filios i trā et q̄rtā  
gnationē. Dimitte obsecro pctm̄ ppli tui huius  
p̄m magnitudinē mie tue: sicut ppici⁹ fuisti egre  
diētib̄ de egypto vsq̄ ad locū istū. Dixitq̄z do  
min⁹. dimisi iux̄ x̄bū tuū. Viuo ego et implebit̄  
glia dñi vniuersa frā. Attñ oēs hoīes q̄ viderūt  
maiestatē meā et signa q̄ feci in egypto et in so  
litudine et tēptaueūt me iā p̄ dece vices nec obe  
dierūt voci mee. nō videbūt tertā pro qua iuras  
ui p̄ribus eoz. nec q̄sq̄ ex illis q̄ detraxit mibi i  
tuebit̄ ea. Seruū meū caleb qui plenus alio spū  
secutus est me inducā in terrā hāc quā circūuīt  
et semen eius possidebit eā. qm̄ amalechites et  
chanancus habitāt in vallib̄. Cras mouete ca  
stra et reuertimini in solitudinē p̄ viā maris rus  
bri. Locutusq̄z est dñs ad moysen et aarō dicēs  
Usq̄q̄ multitudo hec pessimā murmurat cōtra  
me: Querelas filioz israel audiui. Dic ergo  
eis. Viuo ego ait dñs sicut locuti estis audien  
te mc: sic faciā vobis. In solitudine hac iacebūt  
cadauera v̄a. Dēs qui numerati estis a viginti  
ānis et supra et murmurastis cōtra me. nō itra  
bitis i trā sup quā leuavi manum meā vt hitare

Eccl. i. 10

Eccl. i. 10

Eccl. i. 10

Exod. i. 10

Exod. i. 10

Deut. i. 10

Josu. i. 10

infra. et. 10

Deut. i. 10

Judi. xviii. b

# Numeri

vos facere p̄ter caleb filiū iephone. et iosue filiū  
um nun. Paruos aut̄ v̄ros de quib⁹ dixisti. quod  
p̄de hostib⁹ foret. introduce ut videat terras que  
vobis displicuit. Et cadauera iacebūt in solitu-  
dine. Filij v̄ri erūt vagi in deserto ānis quādraginta.  
et portabūt fornicationē vestrā donec cōsumant̄  
cadauera patrū in deserto. iuxta numerū quādra-  
ginta dieꝝ quibus cōsiderastis terrā. Annus pro  
die imputabit̄. Et quādraginta ānis recipietis ini-  
quitates v̄ras. et scietis vltionē meā. Quā sicut lo-  
cutus sum. ita faciā oī multitudini huic pessime  
quā cōsurrexit aduersus me. In solitudine hac defi-  
ciet et moriet̄. Igit̄ oēs viri quos miserat moyses  
ad cōtēplādā terrā. et quā reuerſi murmurare fece-  
rant p̄ eū oīm multitudinē. detrahentes terre quod  
esset mala. mortui sunt atq̄ percussi in cōspectu  
dñi. Josue aut̄ fili⁹ nun. et caleph fili⁹ iephone  
vixerūt ex oībus quā p̄xerāt ad cōsiderādā terrā.  
Locutusq̄ ē moyses vniuersa v̄ba h̄ ad oēs fili-  
os isrl̄. et iuravit p̄p̄s v̄nis. Et ecce mane primo  
surgētes ascēderūt v̄ticē mōt̄ atq̄ dixerūt. Para-  
rati sum⁹ ascēdere ad locū de quo dñs locutus est  
quod peccauimus. Quibus moyses. Cur inquit trāſ-  
gredimini v̄bū dñi. quod vobis non cedit in p̄sper-  
tate. Nolite ascēdere. nō enim est dñs vobiscū ne corru-  
atis corā inimicis vestris. Amalechites et cha-  
nane⁹ aut̄ vos sunt. quorū gladio corruetis: eo quod  
nolueritis acquiescere dño. nec erit dñs vobiscū.  
At illi cōtenebrati ascēderūt in verticē montis.  
Arca aut̄ testamenti dñi et moyses nō recesserūt  
de castris. Descēditq̄ amalechites. et chane-  
us qui habitabat in monte. et percutiens eos at-  
q̄ concidens persecutus est eos vsq̄ h̄orma.

**C. S. De libamētis. de offerēdis p̄mitijs.**  
de peccāte p̄ ignorātiā. vel aīa tā idigena quā ad-  
uena. de peccāte p̄ supbiā. de colligēte ligna in  
sabbato. de fimbrijs hyacinthinis ponēdis in  
angulis palliorum. **Ca. XV**

**L**ocutus est dñs ad moysen dicēs. Loq̄-  
re ad filios isrl̄. et dices ad eos. Cū in-  
gressi fuerit̄ trā habitatiōis v̄re quam  
ego dabo vobis. et fecerit̄ oblationē dño in holo-  
caustū. aut victimā pacificā vota soluentes. vel  
sp̄ote offerētes munera. aut in solēnitatib⁹ v̄ris  
adolētes odorē suauitatis dño de bobus siue d  
ouib⁹ offeret quicūq̄ imolauerit victimā. sacri-  
ficiū simile decimā p̄tē eph̄i cōspersas oleo. quod  
mēsurā hēbit quārtā p̄tē h̄in. et vinū ad liba fundē-  
da eiusdē mēsure dabit in holocaustū siue in vi-  
ctimā. Per agnos singulos et arietes erit sacri-  
ficiū. simile duarū decimarū quā cōspersa sit oleo  
tertie p̄tis h̄in. et vinū ad libamētū tertie partis  
eiusdē mēsure offeret in odore suauitatis dño.  
Quā h̄o de bobus fecerit holocaustū aut hostias  
ut impleas votū vel pacificas victimas. dabis

p̄ singulos boues simile tres decimas cōspere  
oleo quod hēat mēdiū mēsure h̄in et vinū ad liba  
fundēda eiusdē mēsure in oblationē suauissimi  
odoris dño. Sic facies p̄ singulos boues et ari-  
etes et agnos et vedos tā indigene quā pegrini eo-  
dē ritu offerēt sacrificia. Unum p̄ceptum erit at-  
q̄ iudicium tā vobis quā aduenis t̄re. Locutus est  
dñs ad moysen dicēs. Loq̄re filiis isrl̄ et dices  
ad eos. Cū veneritis in trā quā dabo vobis et  
comederitis de panib⁹ regiōis illi⁹: sepabitis p̄-  
mitias dño de cibis v̄ris. Sicut de areis p̄miti-  
as sepabitis: ita et de pulmētis dabit̄ p̄mitia  
dño. quod si p̄ ignorātiā p̄terieritis quicūq̄ h̄orus quā lo-  
cut⁹ ē dñs ad moysen: et mādauit p̄ eum ad vos  
a die quā cepit iubere et vltra: oblitaq̄ fuerit face-  
re mltitudo. offeret vitulum de armēto holocau-  
stum in odorē suauissimum dño et sacrificiū ei⁹  
ac liba ut cerimonie postulāt h̄ircumq̄ p̄ p̄ctō.  
et rogabit sacerdos p̄ oīm mltitudinē filiorum isrl̄  
et dimittet eis. quā nō sp̄ote peccauerit. nihilomi-  
nus offerētes incēsum dño p̄ se et p̄ p̄ctō atq̄ er-  
rore suo. et dimittet vniuersē plebi filiorum isrl̄  
et aduenis quā pegrinatur int̄ eos: quā culpa ē oīs  
pp̄li p̄ ignorātiā. quod si aīa vna nesciēs peccāte-  
rit: offeret caprā ānculā pro p̄ctō suo et deprecabi-  
tur pro ea sacerdos quod scia peccauerit corā dño  
ipetrabitq̄ ei veniā et dimittet illi. Tā idigenis  
quā aduenis vna lex erit oībus quā peccauerint igno-  
rātes. Aīa h̄o quā p̄ supbiā aliqd̄ cōmiserit siue ci-  
uis sit ille siue pegrin⁹. quā aduersus dñm rebel-  
lis fuit: p̄bit de pp̄lo suo. Verbus enim dñi p̄tem-  
psit et p̄ceptum illi⁹ fecit irritum idcirco delebit̄  
et portabit iniquitatē suā. Factum ē autē cum eēt  
filij isrl̄ in solitudine et inuenissent h̄oīem colligē-  
tem ligna in die sabbati. obtulerūt eum moysi et  
aaron et vniuersē multitudini. Qui recluserūt eum  
in carcerē nesciētes quod sup̄ eo facere deberent.  
Dixitq̄ dñs ad moysen. Morte moriat̄ h̄o iste:  
obruat cū lapidib⁹ oīs turba extra castra. Cūq̄  
eduxissent eum foras: obrueūt eum lapidibus et  
mortu⁹ ē sicut p̄cepit dñs. Dixit q̄ dñs ad moy-  
sen. Loq̄re filiis isrl̄ et dices ad eos ut faciāt si-  
bi fimbrias p̄ āgulos quattuor palliorū ponētes  
in eis vittas hyacinthinas. Quas cum viderint  
recordētur oīm mādatorum dñi. nec sequantur  
cogitatōes suas et oculos p̄ res varias fornicā-  
tes. sed magis memores p̄ceptorum dñi faciant  
ea. sintq̄ sc̄i deo suo. Ego dñs de⁹ vester quā edu-  
xi vos de terra egypti ut essem deus vester.